
42 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Proto je v praxi efektivnější využít lovecké psy bez speciálního výcviku, kteří jsou lokálně k dispozici
i s psovody. Tito psi vyhledávají kadávery nikoli na základě speciálního výcviku, ale převážně na základě 
vrozených vlastností. Absentující hlášení nálezu vůdci psem je nahrazeno technickým zařízením – 
minikamerou.“

Pro praktické využití psů při vyhledáváni kadáverů, v konkrétních podmínkách, je však nejdříve třeba 
realizovat výběr vhodných jedinců pomocí zkoušky chování psa, při hledání a nalezení rozkládajícího se 
kusu. Navržené bodování je následující:

-  „zapírá“ (o kadáveru pes ví, ale ignoruje ho), projevuje strach se ke kadáveru přiblížit na velkou
    vzdálenost (0)
-  probíhá kolem kadáveru zpomalí a větří (1)
-  krátce zastavuje v blízkosti kadáveru a větří (2)
-  obíhá nebo zastavuje u kadáveru a větří (3)
-  očichává kadáver bez kontaktu, nebo s kontaktem (4)
-  požírá, nebo se v kadáveru válí (0)

pokračování na straně 44


